
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 7Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°1.330/2015-CCG,DE 04 DE FEVEREIRO DE 
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/469673-PG, datado de 10 
de Outubro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 30 (Trinta) dias ao servidor 
Valdemir Corrêa Monteiro, matrícula funcional nº5812348/6, 
ocupante do cargo de Técnico de Nível Superior/Assessor 
Especial II, lotado na Governadoria do Estado/Casa Civil atuando 
no Pro paz, referente ao triênio de 2011/2014, a contar de 01 a 
30/10/2014.                                                                                          
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de Fevereiro 
de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 794596

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1.336/2015-CCG,DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2015/42816-PG, datado de 02 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO 
STELIN(Presidente),Economista, MANOEL JACKSON CASTRO 
ARAUJO(Membro), Gerente e WILLIAM FERREIRA DA COSTA 
LIMA(Membro) Assistente Operacional II, lotados nesta Casa 
Civil da Governadoria do Estado, para comporem a Comissão de 
Inventario de bens Inservíveis desta Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 794580

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 01/2015
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais diversos - materiais 
de expediente, materiais de higiene e limpeza, materiais de 
utensílios para cozinha e refeitório, materiais de informática e 
acessórios para atendimento das demandas da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital e 
seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 09/02/2015 no site www.
comprasnet.gov.br ou no e-mail: licitacao@palacio.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: ANA RÊGO CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/02/2015
Hora: 10:00H (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho do Recurso: 04122129745340000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem: Estadual
Ordenador: Carmen Lúcia Dantas do Carmo

Protocolo 794677

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1.337/2015-CCG,DE 04 DE FEVREIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/46650-PG, datado de 04 
de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ 
(duas e meia) diárias aos servidores JOÃO TADEU MESQUITA 
DE FRANÇA, Assessor de Cerimonial, matrícula n° 54326424, 
CPF n° 139.897.742-04, JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES, 
Assessor de Cerimonial, matrícula funcional n° 5903996/1, CPF 
n° 379.938.012-49, lotados na Diretoria de Cerimonial e ELIAS 
SOUZA LIMA, Motorista, matrícula funcional n° 2015331/1, CPF 
n° 24904210263, lotado na Coordenadoria de Transporte, que 
se deslocarão aos municípios de Marabá e Abel Figueiredo, no 
período de 06 a 07/02/2015, onde farão a  precursora do evento 
para entrega de Cheques Moradia, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro 
de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.333/2015-CCG,DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/42168-PG, datado de 02 
de fevereiro do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 6.½ (seis e 
meia) diárias aos servidores AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA, 
Coordenador de Núcleo, matricula funcional nº 5044260/5, CPF nº 
026.147.662-91, REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU, Assessor, 
matrícula funcional n° 55589194/3, CPF n° 180.223.162-53, 
lotados no Núcleo de Relação com Municípios e Entidades de 
Classe e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente Operacional 
II, matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 688.976.182-00, 
lotado na Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram aos 
municípios de Abel Figueiredo, Canaã dos Carajás, Cumaru do 
Norte, Marabá, Pau D’Arco, Redenção, no período de 03/02 a 
09/02/2015, com o objetivo de realizar a entrega de Cheques 
Moradia, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.332/2015-CCG,DE 04 DE FEVEREIRO DE 

2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/38683-PG, datado de 29 
de janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária ao servidor CARLOS ALBERTO SILVA MORAES, Assistente 
Operacional II, matricula funcional nº 5795427/3 e CPF nº 
184.378.422-04, lotado na Coordenadoria de Transporte, que 
se deslocou no dia 31/01/2015, ao município de São Miguel 
do Guamá, com o objetivo de transportar técnicos do Governo 
do Pará ao evento de implantação do “Projeto Escola da Vida, 
no Quartel do 8º Subgrupamento Bombeiro Militar, no citado 
município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 794569

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.326/2015-CCG,DE 03 DE FEVEREIRO DE 
2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/38431-PG, datado de 29 
de janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Autorizar o servidor  JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT, 
matricula funcional nº 54189792/8, a participar da Audiência 
Pública, que discutirá os Relatórios de Impacto Ambiental, que 
se realizará no dia 04/02/2015, no município de Itaituba, sem 
ônus para o Governo do Estado.   
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 794574

PORTARIA N° 1.327/2015-CCG,DE 03  DE JANEIRO DE   
2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2015/36469-PG, datado de 28 
de janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder ao servidor CARLOS ALBERTO DE ALCÂNTARA VIEIRA, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, matricula funcional 
nº 36390/1,  a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual 
de 50% (cinqüenta por cento), incidente sobre o vencimento da 
função, no período de 01 a 31/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de janeiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 794591

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 026/2015 - CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 077/2015-CMG, datado de 
04/02/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de Tucuruí/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM 
RG 24964 
FABRÍCIO 

SILVA 
BASSALO

5689872-1 440.022.382-
53

02 a 
07/02/15

5,5 
(Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 06 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 794800


